اشاره: زمانی که در ۵ اسفند 1۴00 )۲۴
فوریه ۲0۲۲( روسیه حمله خود به اوکراین
را آغاز کرد شاید بســیاری نمی توانستند
پیش بینــی کنند که این جنگ چقدر طول
که می توانستند آنان اما خواهد کشــید.
چیزی بیشــتر از پیش پای خود را ببینند،
می دانستند که با هر چه طولانی تر شدن این
جنگ، این جنگ همچون باتلاقی خواهد شد
که نه تنها طرفین جنگ که کل اروپا و حتی
برخی از دیگر نقاط جهان را می بلعد. در سال
گذشته میلادی که چند روز پیش پایان یافت،
به رغم ارســال مکرر تسلیحات متعارف و
نامتعارف غربی به اوکراین از مهمات خوشه ای
و حاوی اورانیوم ضعیف گرفته تا تلاش برای
ارسال ســامانه موشکی دوربرد »اتکمز« و
جنگنده »اف-1۶«، معادلات و شرایط جنگ
باز هم تغییر نکرد و همزمان با شکست غرب
در این جبهه، با آغاز و ادامه تجاوزات رژیم
آپارتاید اســرائیل به غزه نیز بر سردرگمی

غرب افزوده شده است.
سرویس خارجی-

***
از حمله روســیه به اوکراین که در ۲۴ فوریه
۲۰۲۲ )پنجم اسفند ۱۴۰۰( کلید خورد نزدیک
به ۲ ســال می گذرد و در این مدت، همواره کفه

ترازو به نفع کرملین سنگینی کرده است.
در ســال آغاز جنــگ، افزون بر پیشــروی
نیروهای روســی، همه پرسی و روند الحاق چهار
استان دونتسک، لوهانسک، خرسون و زاپوریژیا به
روسیه را شاهد بودیم که مهم ترین تحول سیاسی
و میدانی سال ۲۰۲۲ به شمار می رفت؛ رخدادی
که بسترســاز انضمام حدود ۱۵ درصد از قلمرو